
UCHWAŁA NR RGK.0007.155.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2022 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z zm.) oraz art. 263 ust. 2, 3, 4, 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2022 oraz określa ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym 
wykazie w następnym roku budżetowym, zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków określonych w § 1 w podziale na 
działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem wydatków 
majątkowych i bieżących, według treści załącznika do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 1



         
 
 
 
 

 
WYKAZ I PLAN FINANSOWY WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z 

UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2022 
 
 

Dz.  Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota w zł Ostateczny termin 
dokonania wydatku 

1 2 3 4 5 6 
600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   

 60016  Drogi publiczne gminne   
  6050 Projekt i budowa pieszo-jezdni  

na ulicy Laskowej w Trzcińcu 
43 788,00 

 
27.06.2023 r. 
 

  6050 Projekt i budowa ulicy Długiej i 
Jeżynowej w Zielonce 

149 445,00 27.06.2023 r. 
 

  6050 Projekt i budowa ulicy Orzechowej 
w Zielonce 

107 502,00 27.06.2023 r. 
 

  6050 Projekt budowy ulicy Śluzowej od 
ul. Zagajnikowej do ul. Granicznej 
w Prądkach  

34 599,90  27.06.2023 r. 

  6050 Przebudowa i modernizacja 
obiektów mostowych na ulicy 
Śluzowej w Prądkach  

83 394,00  27.06.2023 r. 

  6050 Projekt ulicy Wczasowej w Cielu  51 045,00 27.06.2023 r. 
  6050 Projekt ulicy Rynarzewskiej w 

Murowańcu 
82 656,00  27.06.2023 r. 

  6050 Projekt ulicy Patrolowej i 
Kolejowej w Kruszynie Krajeńskim 

170 335,00 27.06.2023 r. 

  6050 Projekt ulicy Kasztanowej i 
Żeglarskiej w Łochowie 

98 990,40 27.06.2023 r. 

  6050 Projekt ulicy Jarzębinowej w 
Łochowie 

65 805,00 27.06.2023 r. 

  6050 Projekt ulicy Jesionowej w 
Łochowie  

68 880,00 27.06.2023 r. 

  6050 Projekt ulicy Olszynowej w 
Łochowie  

68 880,00 27.06.2023 r. 

  6050 Projekt ul. Twardej w Lisim Ogonie 47 662,50 27.06.2023 r. 
  6050 Projekt ul. Świetlikowej w Zielonce 39 360,00 27.06.2023 r. 
  6050 Projekt ul. Pszennej w Zielonce 30 848,40 27.06.2023 r. 
  6050 Projekt ul. Leśnej w Zielonce 49 938,00 27.06.2023 r. 
  6050 Projekt i budowa ul. Rumiankowej 

w Zielonce 
49 200,00 27.06.2023 r. 

 
  6050 Projekt ulicy Drzewieckiej w 

Drzewcach 
147 600,00 27.06.2023 r. 

 
  6050 Budowa ulicy Kurkowej w 

Łochowicach 
19 795,57 

 
27.06.2023 r. 
 

  6050 Budowa ulicy Bałkańskiej i 
Bagatela w Białych Błotach 

252 758,87 27.06.2023 r. 
 

  6050 Budowa chodnika przy ulicy 
Słonecznej w Kruszynie 

850 000,00 27.06.2023 r. 

Załącznik do uchwały Nr RGK.0007.155.2022
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 27 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 1



Krajeńskim 
  6050 Przebudowa drogi gminnej od km 

0+000 do km 0+450 ulicy 
Gościnnej w Łochowie 

332 944,88 
(w tym 

dofinansowanie  
w kwocie  

31 514,14 zł) 

27.06.2023 r. 

  6050 Projekt ulicy Leśnej w Łochowie 47 355,00 27.06.2023 r. 
  6050 Projekt ulicy Albatrosa w 

Murowańcu 
55 350,00 27.06.2023 r. 

  6050 Rozbudowa ul. Zagajnikowej  
w Prądkach, ul. Farmerskiej  
i ul. Osiedle w Cielu 

58 848,01 27.06.2023 r. 

700   GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA    

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami   

  6050 Modernizacja budynków gminnych  5 595,64 
 
27.06.2023 r. 
 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy   

  6050 Projekt budynku komunalnego  47 970,00 
 
27.06.2023 r. 
 

720   INFORMATYKA    
 72095  Pozostała działalność   

  6067 
6069 

Zakup oprogramowania i serwerów 
do obsługi elektronicznego obiegu 
dokumentów dla jednostek GOPS 
oraz COEiS w Białych Błotach w 
ramach realizacji programu 
"Cyfrowa Gmina" 

115 701,67 
w tym: 

§6069: 19 256,37 
§6067: 96 445,30 

 
27.06.2023 r. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE   
 80101  Szkoły podstawowe   
  6050 Projekt i rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w Przyłękach na 
działkach nr 85/1 i 85/2 obręb 
Przyłęki 

 
65 682,00 

 
27.06.2023 r. 

 80195  Pozostała działalność   
  6057 

6059 
Budowa miasteczka rowerowego 
przy Szkole Podstawowej w 
Łochowie 

594 845,82  
w tym: 
§6059: 

530 849,82 
§6057: 63 996,00 

 
27.06.2023 r. 
 

  6050 Budowa boiska pełnowymiarowego 
przy ul. Kościelnej w Cielu 

118 150,15 27.06.2023 r. 
 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA  

  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

  

  6050 Projekt sieci kanalizacji sanitarnej 
ciśnieniowo – grawitacyjnej w 
miejscowościach Przyłęki, 
Zielonka, Prądki, Ciele i Kruszyn 
Krajeński 

 
241 264,50 

 
27.06.2023 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 2



  6050 Projekt i budowa ul. Pogodnej w 
Cielu wraz z kanalizacją sanitarną 

99 015,00 27.06.2023 r. 
 

 90015  Oświetlenie ulic, plac i dróg   
  6050 Projekty i budowa oświetlenia dróg 

na terenie Gminy Białe Błota – etap 
IV 

 
9 301,36 

 
27.06.2023 r. 
 

  6050 Budowa oświetlenia na ul. 
Bażanciej w Łochowicach 

2 822,37 27.06.2023 r. 

  6050 Budowa oświetlenia dróg na terenie 
sołectwa Przyłęki 

12 823,53 27.06.2023 r. 

  6050 Modernizacja systemów oświetlenia 
na terenie Gminy Białe Błota – 
likwidacja szafek oświetleniowych 

727 201,87 27.06.2023 r. 

  6050 Budowa oświetlenia przy 
przejściach dla pieszych na 
skrzyżowaniu ulic Centralnej i 
Barwinkowej oraz Szubińskiej i 
Barwinkowej w Białych Błotach 

78 869,14 zł 27.06.2023 r. 

OGÓŁEM: 5 126 224,58 zł  
 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 oraz ustalenia planu finansowego tych 
wydatków. 
 
W dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne §6050, pozostawia się jako 
wydatki niewygasające z upływem 2022 roku, są to wydatki inwestycyjne przeznaczone na: 
 
„Projekt i budowa pieszo-jezdni na ulicy Laskowej w Trzcińcu” w kwocie: 43 788,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego  
w dniu 15.04.2021 r. podpisano umowę nr RZP.272.13.2021.KZP z Wykonawcą, tj. Biuro Projektów Budowlanych  
Sp. z o.o. na wykonanie dokumentacji projektowej z uzyskaniem decyzji zezwolenia na budowę, z terminem realizacji 
do 30.11.2021 r., z wynagrodzeniem brutto w wysokości 43 788,00 zł. W dniu 30.11.2021 r. zawarto aneks nr 1 
wydłużający termin realizacji do 30.04.2022 r. W dniu 29.04.2022 r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin realizacji 
do dnia 07.10.2022 r.  
 
W dniu 07.10.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji do 14.04.2023r. W dniu 07.10.2022 r. zawarto aneks nr 3 wydłużający termin realizacji do dnia  
27.12.2022 r. Na etapie projektowania Wykonawca zgłosił utrudnienia z uwagi na wydłużony czas oczekiwania na 
mapy do celów projektowych oraz wydłużony czas oczekiwania na uzyskanie warunków technicznych, uzgodnień, 
opinii. Z uwagi na konieczność uzgodnienia lokalizacji zjazdów na tereny leśne konieczne jest uzyskanie dodatkowych 
uzgodnień z Nadleśnictwem. Wystąpiła konieczność zmiany sposobu odwodnienia dla części zakresu inwestycji. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
  
„Projekt i budowa ulicy Długiej i Jeżynowej w Zielonce” w kwocie: 149 445,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego  
w dniu 15.10.2021r. zawarto umowę nr RZP.272.64.2021.ZP3 z Wykonawcą, tj. AKROID  Andrzej Kurda ul. Sanocka 
1, 87-100 Toruń na wykonanie dokumentacji projektowej z terminem do dnia 30.11.2022r. oraz wynagrodzenie brutto 
149 445,00 zł. 
 
W dniu 03.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji do 30.04.2023r., z uwagi na wydłużony czas oczekiwania na uzyskanie uzgodnień branżowych. W dniu 
30.11.2022 r. strony zawarły aneks nr 1, zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 27.12.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 3



 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt i budowa ulicy Orzechowej w Zielonce” w kwocie: 107 502,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego w dniu 19.10.2020 r. podpisano umowę nr RZP.272.72.2020.ZP1 z Wykonawcą, tj. firmą SOCHA 
Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Jana Karola Chodkiewicza 15, 85-065 Bydgoszcz, z terminem realizacji do dnia  
30.06.2021 r., z wynagrodzeniem brutto 89 052,00 zł. W dniu 30.06.2021 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin 
realizacji do 30.11.2021 r. W dniu 26.10.2021 r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin do 31.03.2022 r. Dnia 
24.03.2022 r., w związku z koniecznością zaprojektowania dodatkowego oświetlenia, zawarto aneks nr 3 przedłużający 
termin do 29.07.2022 r. W dniu 27.07.2022r. zawarto aneks nr 4 wydłużający termin do 30.09.2022r.  
z uwagi na przedłużające się procedury uzgodnienia linii rozgraniczających, następnie w dniu 30.09.2022r. aneksem nr 
5 wydłużono termin do 30.11.2022r. 
 
W dniu 23.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji do 05.05.2023r., z uwagi na konieczność aktualizacji mapy do celów projektowych. W dniu 30.11.2022 r. 
strony zawarły aneks nr 6, zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 27.12.2022 r. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt budowy ulicy Śluzowej od ul. Zagajnikowej do ul. Granicznej w Prądkach” w kwocie:  
34 599,90 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego w dniu 26.08.2020 r. podpisano umowę nr RZP.272.54.2020.ZP1 z Wykonawcą, tj. Panem 
Andrzejem Kurda prowadzącym działalność pod nazwą AKROID Andrzej Kurda na wykonanie dokumentacji 
projektowej z uzyskaniem decyzji zezwolenia na budowę z terminem realizacji do 30.06.2021 r, wynagrodzenie brutto 
37 822,50 zł. W dniu 30.06.2021 r. zawarto aneks nr 1 do umowy na zmianę wynagrodzenia do kwoty brutto 41 266,50 
zł oraz zmianę terminu realizacji do dnia 30.11.2021 r. W dniu 30.11.2021 r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin do 
30.06.2022 r. W związku z wydłużeniem się procedury uzyskania uzgodnień ZUDP Starostwa Powiatowego, w dniu 
30.06.2022 r. podpisano aneks nr 3 wydłużający termin realizacji do dnia 30.08.2022 r. Wystąpiła konieczność korekty 
podziału działek i przebudowy wodociągu ze względu na uwagi mieszkańców, skutkujące zmianą wniosku o wydanie 
decyzji ZRID. W dniu 30.08.2022 r. podpisano aneks nr 4 zwiększający wynagrodzenie z uwagi na roboty dodatkowe 
do kwoty brutto 51 106,50 zł oraz zmieniający termin realizacji do dnia 30.11.2022 r. W dniu 03.11.2022 r. 
Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do 31.01.2023 r., z 
uwagi na konieczność zmiany trasy wodociągu, korekty podziałów, ponowne uzyskanie ZUDP i złożenie wniosku o 
wydanie decyzji ZRID. W dniu 30.11.2022 r. strony zawarły aneks nr 5, zmieniający termin wykonania przedmiotu 
umowy do dnia 27.12.2022r. 
W trakcie trwania umowy dokonano płatności częściowej. Wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 2022 
wynosi brutto 34 599,90 zł. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Rozbudowa i modernizacja obiektów mostowych na ulicy Śluzowej w Prądkach” w kwocie: 
83 394,00 zł. 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego  
w dniu 16.06.2021 r. podpisano umowę nr RZP.272.30.2021.ZP3 na wykonanie ekspertyzy i projektu 
remontu/modernizacji czterech obiektów mostowych na ul. Śluzowej w Prądkach z Wykonawcą, tj. firmą 
MOSTOWNIA Weronika Słodkowicz, ul. Słoneczna 16, 62-035 Radzewo, z terminem realizacji do dnia  15.12.2021 
r., z wynagrodzeniem brutto 142 434,00 zł. W dniu 13.08.2021r. przekazano ekspertyzy obiektów. Dnia 15.12.2021 r.,  
z uwagi na przedłużające się procedury podpisania umowy użytkowania gruntów pokrytych wodami z PG Wody 
Polskie, zawarto aneks nr 1 przedłużający termin do 31.05.2022 r. W dniu 31.05.2022r. zawarto aneks nr 2 
wydłużający termin do 28.06.2022r. z powodu przedłużających się procedur zgłoszenia do Starosty Bydgoskiego prac 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 4



remontowych, następnie w dniu 28.06.2022r. aneksem nr 3 wydłużono termin do 30.11.2022r. Pozostała kwota  
do rozliczenia to 68 634,00 zł brutto. 
 
Wykonawca w dniu 30.03.2022r. złożył wnioski dot. zgłoszenia robót w zakresie remontów obiektów nr 2 i nr 4.  
W dniu 20.04.2022r. Starosta Bydgoski wyraził sprzeciw co do zakresu remontu przewidzianego na obiekcie nr 2. 
Podobny sprzeciw dot. obiektu nr 4 Starosta wyraził w dniu 02.05.2022r. Po analizie złożonych wniosków  
i sprzeciwów w dniu 29.04.2022r. Wykonawca złożył odwołanie do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. Wojewoda 
w dniu 06.06.2022r. podtrzymał sprzeciw Starosty. Projektant wystąpił ponownie do Starosty Bydgoskiego  
o zgłoszenie prac remontowych na zakres wskazany przez Wojewodę, lecz Starosta Bydgoski ponownie w dniu 
22.07.2022r. wniósł sprzeciw do zgłoszenia. Wobec powyższego Projektant w dniu 10.08.2022r. złożył  
za pośrednictwem Starostwa odwołanie do Wojewody. Wojewoda zawiadomił strony o rozpatrzeniu wniosku  
do 12.11.2022r., jednak do dnia dzisiejszego sprawa nie została rozstrzygnięta. Projektant uzyskał telefoniczną 
informację, że termin rozpatrzenia sprawy został przesunięty na dzień 12.01.2023r. 
W związku z powyższym w dniu 23.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego  
o wydłużenie terminu realizacji do 31.03.2023r. W dniu 30.11.2022 r. strony zawarły aneks nr 4, zmieniający termin 
wykonania przedmiotu umowy do dnia 27.12.2022 r. 
 
W dniu 11.10.2021r. zawarto umowę nr RI.272.81.2021.IN z MOSTOWNIA Weronika Słodkowicz, ul. Słoneczna 16, 
62-035 Radzewo na wykonanie projektu oświetlenia czterech obiektów mostowych na ul. Śluzowej w Prądkach  
z terminem realizacji do 15.12.2021r., z wynagrodzeniem brutto 14 760,00 zł. Dnia 15.12.2021 r., z uwagi na 
przedłużające się procedury uzyskania zatwierdzenia mapy w Starostwie Powiatowym w Żninie i Bydgoszczy, zawarto 
aneks nr 1 przedłużający termin do 31.05.2022 r. W dniu 31.05.2022r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin do 
28.06.2022r. z powodu konieczności uzyskania pozwolenia na budowę zamiast zgłoszenia robót, następnie w dniu 
28.06.2022r. aneksem nr 3 wydłużono termin do 30.09.2022r. Dnia 30.09.2022 r., z uwagi na konieczność uzyskania 
decyzji wyłączającej z produkcji rolnej obszaru pod budowę latarni, zawarto aneks nr 4 przedłużający termin do 
31.11.2022 r. Pozostała kwota do rozliczenia to 14 760,00 zł brutto. 
 
W dniu 23.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji do 31.03.2023r., z uwagi na konieczność uzyskania decyzji wyłączającej z produkcji rolnej obszaru pod 
budowę latarni . W dniu 30.11.2022 r. strony zawarły aneks nr 5, zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do 
dnia 27.12.2022 r. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt ulicy Wczasowej w Cielu” w kwocie: 51 045,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym w dniu 
16.08.2021 r. została podpisana umowa nr RZP.272.46.2021.ZP1 z Wykonawcą, tj. Drogowa Pracownia projektowa 
AN-MAR Anna Pacewicz – Dyrda, ul. Łanowa 1, 86-014 Kruszyn Krajeński z terminem wykonania do 30.12.2021 r, 
wynagrodzenie brutto 39 360,00 zł. W dniu 21.12.2021 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji  
do 30.11.2022 r. W dniu 17.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego  
o wydłużenie terminu realizacji do 30.11.2023 r. W dniu 30.11.2022 r. zawarto aneks nr 2 zwiększający wynagrodzenie 
z uwagi na roboty dodatkowe do kwoty 51 045,00 zł brutto oraz wydłużający termin realizacji  
do 27.12.2022 r. 
 
W trakcie realizacji zadania stwierdzono utrudnienia związane z długotrwałymi procedurami administracyjnymi oraz 
wydłużony czas oczekiwania na uzyskanie mapy do celów projektowych, uzgodnień, warunków technicznych, decyzji. 
Na etapie projektowania po wykonaniu koncepcji zagospodarowania terenu, analizach sposobu odwodnienia, 
konieczności przebudowy sieci uzbrojenia podziemnego stwierdzono konieczność poszerzenia pasa drogowego 
poprzez wykonanie projektu podziału nieruchomości. W związku z koniecznością podziału nieruchomości koniecznym 
będzie uzyskanie decyzji ZRID zamiast pierwotnie zakładanego zgłoszenia robót budowlanych. Stwierdzono również 
konieczność aktualizacji mapy do celów projektowych po wykonaniu podziałów i projektu przepompowni w ramach 
projektu ulicy Pogodnej w Cielu. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt ulicy Rynarzewskiej w Murowańcu” w kwocie: 82 656,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 5



W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym w dniu 
16.08.2021 r. została podpisana umowa nr RZP.272.47.2021.ZP1 z Wykonawcą, tj. Drogowa Pracownia projektowa 
AN-MAR Anna Pacewicz – Dyrda, ul. Łanowa 1, 86-014 Kruszyn Krajeński z terminem realizacji do 30.12.2021r., 
wynagrodzenie brutto 62 730,00 zł. W dniu 21.12.2021 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji  
do 30.11.2022 r. W dniu 21.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego  
o wydłużenie terminu realizacji do 30.10.2023 r. W dniu 30.11.2022 r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin 
realizacji do 27.12.2022r. 
 
Wykonawca zgłosił utrudnienia związane z długotrwałymi procedurami administracyjnymi oraz wydłużony czas 
oczekiwania na uzyskanie mapy do celów projektowych, uzgodnień, warunków technicznych. Na etapie projektowania 
wystąpiły utrudnienia związane z kolizją projektowanej drogi z budowaną siecią teletechniczną (światłowód) 
wymagające przełożenia i zinwentaryzowania światłowodu oraz konieczność aktualizacji mapy  
do celów projektowych, wydłużające termin uzyskania uzgodnień, warunków technicznych, protokołu ZUDP, decyzji 
ZRID. 
 
W dniu 13.12.2022 r. została podpisana umowa nr RI.2721.149.2022.PRI2 z Wykonawcą, tj. Drogowa Pracownia 
projektowa AN-MAR Anna Pacewicz – Dyrda, ul. Łanowa 1, 86-014 Kruszyn Krajeński z terminem realizacji  
do 27.12.2022r., z wynagrodzeniem brutto 19 926,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowej  wraz z uzyskaniem 
niezbędnych uzgodnień, opinii oraz decyzji zezwalającej na wykonanie robót budowlanych budowy drogi bez nazwy 
na odcinek leśnym o długości ok. 200m, znajdującej się na działce nr 2137 obręb Białe Błota, stanowiącej pas drogowy 
ul. Rynarzewskiej w Murowańcu, na odcinku drogi powiatowej nr 1535C do skrzyżowania Rynarzewska-Wodna. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższych wydatków w wydatkach niewygasających z 
upływem roku 2022. 
 
„Projekt ulicy Patrolowej i Kolejowej w Kruszynie Krajeńskim” w kwocie: 170 335,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym w dniu 
13.10.2021 r. została podpisana umowa nr RZP.272.68.2021.ZP3 z Wykonawcą, tj. z SOCHA Sp. z o.o.,  
ul. Jana Karola Chodkiewicza 15, 85-065 Bydgoszcz z terminem realizacji do 30.11.2022r, wynagrodzenie brutto  
170 355,00 zł.  Na etapie projektowania stwierdzono utrudnienia związane z wydłużonymi procedurami uzyskania 
uzgodnienia mapy do celów projektowych terenów kolejowych przez spółki PKP oraz wydłużony czas uzyskania 
decyzji środowiskowej. W dniu 16.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego  
o wydłużenie terminu realizacji do 08.09.2023 r. W dniu 30.11.2022 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin 
realizacji do 27.12.2022 r. 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
 
 
„Projekt ulicy Kasztanowej i Żeglarskiej w Łochowie” w kwocie: 98 990,40 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego  
w dniu 08.10.2021 r. została podpisana umowa nr RZP.272.62.2021.ZP3 z Wykonawcą, tj. AKROID Andrzej Kurda, 
ul. Sanocka 1, 87-100 Toruń z terminem realizacji do 30.11.2022 r., wynagrodzenie brutto 98 990,40 zł. W dniu 
03.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji  
do 30.04.2023 r. W dniu 30.11.2022 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji do 27.12.2022 r. 
 
Na etapie projektowania stwierdzono utrudnienia związane z wydłużonymi procedurami uzyskania uzgodnień, 
warunków technicznych w celu opracowania projektów rozwiązania kolizji oraz uzyskania decyzji zwolnienia  
z konieczności budowy kanału technologicznego. Na etapie projektowania stwierdzono utrudnienia związane  
z wydłużonymi procedurami  zawarcia umowy dzierżawy na zlokalizowanie fragmentu projektowanej infrastruktury na 
działce należącej do Skarbu Państwa reprezentowanego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt ulicy Jarzębinowej w Łochowie” w kwocie: 65 805,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 6



W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym w dniu 
09.08.2021 r. podpisano umowę nr RZP.272.49.2021.ZP2 na wykonanie dokumentacji projektowej z Wykonawcą,  
tj. z SOCHA Sp. Z o.o., ul. Jana Karola Chodkiewicza 15, 85-065 Bydgoszcz. z terminem wykonania do 30.12.2021r, 
wynagrodzenie brutto 65 805,00 zł. W dniu 26.10.2021 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji  
do 31.07.2022r. W dniu 27.07.2022r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin do 30.11.2022r. z powodu 
przedłużających się procedur uzyskania warunków technicznych od gestora sieci oświetleniowej oraz uzyskania mapy 
do celów projektowych. 
 
W dniu 18.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji do 05.05.2023r., z uwagi na konieczność ponownego wystąpienia oraz uzyskania warunków technicznych na 
przebudowę sieci Orange. W dniu 30.11.2022 r. strony zawarły aneks nr 3, zmieniający termin wykonania przedmiotu 
umowy do dnia 27.12.2022 r. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt ulicy Jesionowej w Łochowie” w kwocie: 68 880,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym w dniu 
09.08.2021 r. podpisano umowę nr RZP.272.50.2021.ZP2 na wykonanie dokumentacji projektowej z Wykonawcą,  
tj. z SOCHA Sp. z o.o., ul. Jana Karola Chodkiewicza 15, 85-065 Bydgoszcz z terminem wykonania do 30.12.2021 r. 
wynagrodzenie brutto 68 880,00 zł. W dniu 26.10.2021 r. zawarto aneks nr 1 z terminem wykonania do 31.07.2022r. W 
dniu 27.07.2022r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin do 30.11.2022r. z powodu przedłużających się procedur 
uzyskania warunków technicznych od gestora sieci oświetleniowej oraz uzyskania mapy do celów projektowych. 
 
W dniu 18.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji do 05.05.2023r., z uwagi na konieczność ponownego wystąpienia oraz uzyskania warunków technicznych na 
przebudowę sieci Orange. W dniu 30.11.2022 r. strony zawarły aneks nr 3, zmieniający termin wykonania przedmiotu 
umowy do dnia 27.12.2022 r. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt ulicy Olszynowej w Łochowie” w kwocie: 68 880,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego  
w dniu 14.09.2021 r. podpisano umowę nr RZP.272.58.2021.ZP3 na wykonanie dokumentacji projektowej  
z Wykonawcą, tj. z „An-Mar” Anna Pacewicz-Dyrda ul. Łanowa 1, 86-014 Kruszyn z terminem wykonania  
do 30.11.2021 r. wynagrodzenie brutto 68 880,00 zł. W dniu 27.10.2021 r. zawarto aneks nr 1 z terminem wykonania 
do 30.11.2022r.  
 
W dniu 17.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji do 30.10.2023r., z uwagi na konieczność aktualizacji mapy do celów projektowych z uwagi na zmianę 
numeru działki w trakcie trwania umowy, która jest przeznaczona do podziału oraz z uwagi na konieczność 
zaprojektowania dodatkowego odejścia sieci wodociągowej zgodnie z warunkami wydanymi przez ZWiUK. W dniu 
30.11.2022 r. strony zawarły aneks nr 2, zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 27.12.2022 r. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt ul. Twardej w Lisim Ogonie” w kwocie: 47 662,50 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym w dniu 
09.08.2021r. podpisano umowę nr RZP.272.45.2021.ZP1 na wykonanie dokumentacji projektowej z SOCHA  
Sp. z o.o., ul. Jana Karola Chodkiewicza 15, 85-065 Bydgoszcz z terminem realizacji do 30.12.2021r. oraz 
wynagrodzeniem brutto 47 662,50 zł. W dniu 26.10.2021 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji do dnia 
31.07.2022 r. W dniu 27.07.2022r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin umowy do 30.11.2022r. 
W dniu 18.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji do 30.05.2023r., z uwagi na wydłużony czas oczekiwania na wydanie warunków technicznych od gestora 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 7



sieci gazowej, konieczność ponownego wystąpienia o wydanie warunków technicznych na przebudowę sieci Orange 
oraz konieczność uzyskania dodatkowych uzgodnień projektu branży teletechnicznej i elektroenergetycznej przez 
GDDKiA. W dniu 30.11.2022 r. strony zawarły aneks nr 2, zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 
27.12.2022 r. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt ul. Świetlikowej w Zielonce” w kwocie: 39 360,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym w dniu 
16.08.2021 r. została podpisana umowa nr RZP.272.48.2021.ZP1 z Drogowa Pracownia projektowa AN-MAR Anna 
Pacewicz – Dyrda, ul. Łanowa 1, 86-014 Kruszyn Krajeński, na kwotę 39 360,00 zł, z terminem realizacji  
do 30.12.2021 r. W dniu 21.12.2021 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji do 30.11.2022r. W dniu 
21.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji  
do 30.10.2023 r. W dniu 30.11.2022 r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin realizacji do 27.12.2022 r. 
 
Na etapie projektowania stwierdzono utrudnienia przy zaprojektowania tzw. pieszo-jezdni z uwagi na brak 
oznakowania terenu zabudowanego na terenie miejscowości Zielonka, skutkujące wydłużonym czasem oczekiwania na 
uzgodnienie projektu stałej organizacji ruchu oraz uzyskania uzgodnień, warunków technicznych, decyzji. 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt ul. Pszennej w Zielonce” w kwocie: 30 848,40 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego  
w dniu 14.09.2021 r. została podpisana umowa nr RZP.272.60.2021.ZP3 z AFPRO Aleksander Felchner, ul. Malinowa 
111A, 86-060 Dziemionna, w kwocie 48 954,00 zł, z terminem realizacji do 15.12.2021r. W dniu 15.12.2021 r. został 
podpisany aneks nr 1 wydłużający termin realizacji zadania do 30.11.2022 r. W dniu 25.10.2022 r. Wykonawca zwrócił 
się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do 28.02.2023 r. W dniu 30.11.2022 r. 
zawarto aneks nr 2 zwiększający wynagrodzenie wykonawcy z uwagi na roboty dodatkowe do kwoty brutto 51 414,00 
zł oraz wydłużający termin realizacji do 27.12.2022 r. 
 
Na etapie projektowania stwierdzono utrudnienia związane z wydłużonymi procedurami uzyskania uzgodnień, 
warunków technicznych. Na etapie projektowania stwierdzono pozorną kolizję lokalizacji oświetlenia ulicznego na 
podstawie zasobów geodezyjnych wymagające inwentaryzacji powykonawczej stwierdzającej rzeczywistą lokalizacje 
oświetlenia. Stwierdzono również konieczność wykonania projektu podziału jednej nieruchomości oraz aktualizacji 
mapy do celów projektowych. W związku z powyższym koniecznym jest uzyskanie decyzji ZRID zamiast pierwotnie 
zakładanego zgłoszenia robót budowlanych. 
 
W trakcie trwania umowy dokonano płatności częściowej. Wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 2022 
wynosi brutto 30 848,40 zł. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt ul. Leśnej w Zielonce” w kwocie: 49 938,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego  
w dniu 08.09.2021 r. podpisano umowę nr RZP.272.56.2021.ZP3 z Biuro Inżynierii Drogowej BID s.c. Agnieszka 
Szczuraszek-Kostencka, Paweł Szczuraszek, ul. Strusia 17, 85-447 Bydgoszcz, na kwotę 49 938,00 zł brutto,  
z terminem realizacji do 30.11.2021 r. W dniu 30.11.2021 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji  
do 30.11.2022 r. W dniu 23.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego  
o wydłużenie terminu realizacji do 30.09.2023r. W dniu 30.11.2022 r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin realizacji 
do 27.12.2022 r. 
 
Wykonawca zgłosił utrudnienia związane z długotrwałymi procedurami administracyjnymi oraz wydłużonym czasem 
oczekiwania na uzyskanie uzgodnień i decyzji (m. in. decyzja ZRID, podziały nieruchomości, uzyskanie odstępstwa na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 8



budowę kanału technologicznego, pozwolenie wodno-prawne). Na etapie projektowania stwierdzono utrudnienia 
związane z zaprojektowaniem odwodnia z uwagi na ograniczoną szerokość pasa drogowego. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt i budowa ul. Rumiankowej w Zielonce” w kwocie: 49 200,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego  
w dniu 08.09.2021 r. podpisano umowę nr RZP.272.54.2021.ZP2 z Biuro Inżynierii Drogowej BID s.c. Agnieszka 
Szczuraszek-Kostencka, Paweł Szczuraszek, ul. Strusia 17, 85-447 Bydgoszcz, na kwotę 49 200,00 zł brutto,  
z terminem realizacji do 30.11.2021 r. W dniu 30.11.2021 r. zawarto aneks nr 1 wydłużający termin wykonania umowy 
do 30.11.2022 r. W dniu 16.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego  
o wydłużenie terminu realizacji do 30.09.2023 r. W dniu 30.11.2022 r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin 
realizacji do 27.12.2022 r. 
 
Wykonawca zgłosił utrudnienia związane z długotrwałymi procedurami administracyjnymi oraz wydłużonym czasem 
oczekiwania na uzyskanie uzgodnień i decyzji (m. in. decyzja ZRID, podziały nieruchomości, uzyskanie odstępstwa na 
budowę kanału technologicznego, pozwolenie wodno-prawne). Na etapie projektowania stwierdzono kolizje z siecią 
teletechniczną wymagająca uszczegółowienia otrzymanych warunków od Netia S.A. oraz konieczność otrzymania 
skorygowanych, dodatkowych warunków odnośnie wodociągu na skrzyżowaniu Rumiankowa  
- Dzięciołowa. Stwierdzono również konieczność zmiany planowanego miejsca zasilania przebudowywanego 
oświetlenia z uwagi na ograniczenia zakresu mapy do celów projektowych. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Projekt ulicy Drzewieckiej w Drzewcach” w kwocie: 147 600,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego  
w dniu 15.09.2021r. podpisano umowę nr RZP.272.59.2021.ZP3 na wykonanie dokumentacji projektowej z Biuro 
Inżynierii Drogowej BID s.c. Agnieszka Szczuraszek – Konstecka, Paweł Szczuraszek, ul. Strusia 17,  
85-447 Bydgoszcz, na kwotę 147 600,00 zł brutto, z terminem realizacji do 30.11.2021 r.  W dniu 27.10.2021 r. 
zawarto aneks nr 1 wydłużający termin realizacji do dnia 30.11.2022 r.  
 
W dniu 23.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji do 30.12.2023r., z uwagi na konieczność zmiany zakresu projektowanej ulicy Drzewieckiej w związku  
z negatywną opinią Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz koniecznością uzyskania decyzji środowiskowej, 
której opracowanie jest czasochłonną procedurą. W dniu 30.11.2022 r. strony zawarły aneks nr 2, zmieniający termin 
wykonania przedmiotu umowy do dnia 27.12.2022 r. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Budowa ulicy Kurkowej w Łochowicach” w kwocie: 19 795,57 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego  
w dniu 27.04.2022 r. została podpisana umowa nr RZP.272.20.2022.ZP1 na opracowanie dokumentacji projektowej 
 z Daniel Czyż, os. Bohaterów Monte Cassino 1/80, 18-400  Łomża, na kwotę 49 488,93 zł brutto, z terminem 
realizacji do 30.11.2022 r. W dniu 07.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego  
o wydłużenie terminu realizacji do 31.01.2023 r. W dniu 30.11.2022 r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin 
realizacji do 27.12.2022 r.  
 
Na etapie projektowania stwierdzono utrudnienia związane z wydłużonymi procedurami uzyskania uzgodnień, 
warunków technicznych. Stwierdzono również konieczność rezygnacji z podziału nieruchomości, zmiany przebiegu 
drogi i zmiany rodzaju decyzji administracyjnej do uzyskania. 
 
W trakcie trwania umowy dokonano płatności częściowej. Wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 2022 
wynosi brutto 19 795,57 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 9



 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Budowa ulicy Bałkańskiej i Bagatela w Białych Błotach” w kwocie: 252 758,87 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym w dniu 
16.09.2022 r. podpisano umowę nr RZP.272.47.2022.ZP1 na budowę ulicy Bagatela w Białych Błotach  
z Wykonawcą, tj. firmą PROJBUD Drogownictwo Sp.  z o.o. ul. Nizinna 1, 86-005 Białe Błota, z terminem realizacji 
do dnia  16.02.2023 r., z wynagrodzeniem brutto 582 044,00 zł (102% - 593 684,88zł).  
 
W dniu 27.09.2021 r. przekazano plac budowy. W związku z niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi 
utrudniającymi prowadzenie prac ziemnych zgodnie z harmonogramem, które będą mogły być wykonane  
po zakończeniu okresu zimowego w 2023 r. – wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 2022 wynosi 
brutto 252 758,87 zł. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
 „Budowa chodnika przy ulicy Słonecznej w Kruszynie Krajeńskim” w kwocie: 850 000,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego w dniu 25.08.2022 r. podpisano umowę nr RZP.272.45.2022.ZP1 na budowę ulicy chodnika  
na ul. Słonecznej w Kruszynie Krajeńskim z Wykonawcą, tj. Konsorcjum w składzie DROMAKS Sp.  z o.o.  
ul. Wyczynowa 4, 86-065 Lisi Ogon – Lider Konsorcjum oraz DROMAKS Piotr Myszkier, ul. Żytnia 25,  
85-356 Bydgoszcz – Partner Konsorcjum, z terminem realizacji do dnia 25.01.2023 r., z wynagrodzeniem brutto 
986 649,05 zł (102% - 1 006 382,03 zł).  
 
W dniu 31.08.2022 r. przekazano plac budowy. W związku z długim oczekiwaniem na zatwierdzenie Czasowej 
Organizacji Ruchu oraz po jej zatwierdzeniu z niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi utrudniającymi 
prowadzenie prac ziemnych zgodnie z harmonogramem, które będą mogły być wykonane po zakończeniu okresu 
zimowego w 2023 r. – wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 2022 wynosi brutto 850 000,00 zł. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
 „Przebudowa drogi gminnej od km 0+000 do km 0+450 ulicy Gościnnej w Łochowie” w kwocie: 
332 944,88 zł (w tym dofinansowanie w kwocie 31 514,14 zł) 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym w dniu 
17.06.2022 r. podpisano umowę RZP.272.32.2022.ZP2 na przebudowę ulicy Gościnnej w Łochowie z Wykonawcą  
tj. Firma Handlowo-Usługowa „GOJA” Marcin Ostrowski z siedzibą w Kobylance 2E, 86-302 Grudziądz, z terminem 
realizacji do 17.12.2022 r., z wynagrodzeniem brutto 1 944 405,40 zł. (102% = 1 983 293,51 zł brutto). 
 
W dniu 14.12.2022 r. z uwagi na  wystąpienie w trakcie realizacji zadania konieczności wykonania robót dodatkowych 
(dodatkowe dojścia do furtek, wykonanie progów zwalniających, zabruki w formie pierścienia studni wyprowadzonych 
poza wloty), utrudnień w dostępie kruszywa na podbudowę zgłaszanych na naradach budowy  
oraz konieczności udostępnienia terenu budowy w celu wykonania niezbędnych nieplanowanych prac wodociągowych 
istniejącej sieci przez ZWiUK Białe Błota, zawarto aneks nr 1 zmieniający termin realizacji umowy do dnia 27.12.2022 
r. W trakcie trwania umowy dokonano płatności częściowych, wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 
2022 wynosi brutto 305 317,54 zł. 
 
W dniu 28.06.2022 r. zawarto umowę na pełnienie funkcji inspektora nadzoru branży drogowej z Arturem Ampulskim 
prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą AMPA Drogowe Usługi Projektowo-Budowlane Artur Ampulski  
z Łochowa, z wynagrodzeniem kwotę brutto 23 985,00 zł, z terminem realizacji do zakończenia inwestycji przebudowy 
ulicy Gościnnej w Łochowie. 
 
W dniu 28.06.2022 r. zawarto umowę na pełnienie funkcji inspektora nadzoru branży sanitarnej z Augustynem Krempa 
prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą AK-INVEST Augustyn Krempa z Osielska,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 10



z wynagrodzeniem kwotę brutto 15 836,25 zł, z terminem realizacji do zakończenia inwestycji przebudowy ulicy 
Gościnnej w Łochowie. W trakcie trwania umowy dokonano płatności częściowej, wynagrodzenie za niezrealizowany 
zakres prac w roku 2022 wynosi brutto 3 642,34 zł. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie wydatków w wydatkach niewygasających z upływem 
roku 2022. 
 
„Projekt ulicy Leśnej w Łochowie” w kwocie: 47 355,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym w dniu 
09.08.2021 r. zawarto umowę nr RZP.272.51.2021.ZP2 z Wykonawcą Socha Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Jana Karola 
Chodkiewicza 15, 85-065 Bydgoszcz, z wynagrodzeniem brutto 47 355,00 zł i terminem realizacji do 30.12.2021 r.  
W dniu 29.12.2021 r. zawarto aneks nr 1 do umowy na zmianę terminu realizacji do dnia 31.05.2022 r. W związku  
z koniecznością zmiany systemu odwodnienia w dniu 31.05.2022 r. podpisano aneks nr 2 z terminem realizacji  
do 28.06.2022 r. oraz w dniu 28.06.2022 r. aneksem nr 3 wydłużono termin realizacji do 30.09.2022 r. Na etapie 
projektowania stwierdzono konieczność wykonania prac geodezyjnych - weryfikacji poprawności granic geodezyjnych 
oraz uzyskania zatwierdzenia PODGiK przed złożeniem dokumentacji do opinii ZUDP. W dniu 30.09.2022 r. aneksem 
nr 4 wydłużono termin realizacji do 30.11.2022 r.  
 
W dniu 08.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji. W związku z wydłużonym oczekiwaniem na zakończenie weryfikacji granic geodezyjnych i uzyskanie 
zatwierdzenia PODGiK, w dniu 30.11.2022 r. aneksem nr 5 wydłużono termin realizacji do 27.12.2022 r. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 

„Projekt ul. Albatrosa w Murowańcu” w kwocie: 55 350,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego  
w dniu 14.04.2021 r. zawarto umowę nr RZP.272.14.2021.KZP z Wykonawcą Drogową Pracownią Projektową 
ANMAR, z siedzibą przy ul. Łanowej 1, 86-014 Kruszyn, z terminem realizacji do dnia 30.11.2021 r.,  
z wynagrodzeniem brutto w wysokości 55 350,00 zł. W dniu 30.11.2021 r. zawarto aneks nr 1 do umowy na zmianę 
terminu realizacji do dnia 28.12.2021 r. Następnie w dniu 28.12.2021 r. zawarto aneks nr 2 do umowy na zmianę 
terminu realizacji do dnia 28.06.2022 r. Natomiast w dniu 28.06.2022 r. aneksem nr 3 wydłużono termin realizacji  
do 30.11.2022 r. W dniu 21.11.2022 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego  
o wydłużenie terminu realizacji do 30.06.2023 r. W dniu 30.11.2022 r. aneksem nr 4 wydłużono termin realizacji  
do 27.12.2022 r. 
 
Wykonawca zgłosił utrudnienia z uwagi na wydłużony czas oczekiwania na warunki na przebudowę i uzgodnienia  
z gestorem sieci elektroenergetycznej. W związku z koniecznością przebudowy sieci nastąpiła konieczność aktualizacji 
kosztorysów po opracowaniu projektów branżowych celem wystąpienia o odstępstwo od budowy kanału 
technologicznego. Na etapie projektowania stwierdzono utrudnienia związane z kolizją projektowanej drogi  
z budowaną siecią teletechniczną (światłowód) wymagające przełożenia i zinwentaryzowania światłowodu oraz 
konieczność aktualizacji mapy do celów projektowych, wydłużające termin uzyskania uzgodnień i decyzji. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 

„Rozbudowa ul. Zagajnikowej w Prądkach ul. Farmerskiej i ul. Osiedle w Cielu” w kwocie: 58 848,01 
zł  
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego w dniu 02.12.2019 r. podpisano umowę nr RZP.272.88.2019.ZP1 z Wykonawcą, tj. Panią Anną 
Pacewicz – Dyrda prowadzącą działalność pod nazwą Drogowa Pracownia Projektowa AN-MAR z siedzibą przy  
ul. Łanowej 1 w Kruszynie (86 – 014), z terminem realizacji do dnia  30.09.2020 r., z wynagrodzeniem brutto  
118 080,00 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 11



W związku z przedłużającą się procedurą uzyskania decyzji środowiskowej Wykonawca zwrócił się z wnioskiem  
o przedłużenie terminu realizacji do 31.05.2020 r. W dniu 30.09.2020 r. zawarto aneks nr 1 zmieniający termin 
realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 31.12.2020 r., a następnie w dniu 30.12.2020 r. zawarto aneks nr 2 
zmieniający termin realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 31.05.2021 r. 
W dniu 18.05.2021 r. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji o 6 miesięcy, z powodu przedłużających się uzgodnień branżowych oraz z powodu przedłużającej się 
procedury podziału działek. Mając na uwadze powyższe w dniu 28.05.2021 r. strony zawarły aneks nr 3, zmieniający 
termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 29.06.2021 r., a następnie aneks nr 4 z terminem wykonania umowy do 
30.11.2021r. 
W dniu 15.11.2021r. Wykonawca zwrócił się pismem o wydłużenie terminu na wykonanie przedmiotu umowy z uwagi 
na konieczność aktualizacji mapy do celów projektowych. Mając na uwadze powyższe w dniu 30.11.2021 r. strony 
zawarły aneks nr 5, zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 28.12.2021 r. 
Następnie aneksem nr 6 z dnia 28.12.2021r. wydłużono termin realizacji umowy do dnia 30.05.2022r. W dniu 
30.05.2022 r. zawarto aneks nr 7 wydłużający termin realizacji do 28.06.2022 r. Dnia 28.06.2022 r. podpisano aneks nr 
8 z wydłużeniem terminu do 28.09.2022 r. Dnia 28.09.2022 r. podpisano aneks nr 9 z wydłużeniem terminu  
do 15.11.2022 r. 
 
Wykonawca złożył wniosek o wydanie decyzji ZRID w dniu 10.06.2022r. Wszczęcie postępowania nastąpiło w dniu 
09.09.2022r., a decyzja została wydana w dniu 04.11.2022r. W dniu 31.10.2022 r. Wykonawca zwrócił się  
z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do 15.01.2023r., z uwagi na dużą ilość 
stron postępowania o wydanie decyzji ZRID, ponad 100 osób. W dniu 15.11.2022 r. strony zawarły aneks nr 9, 
zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 27.12.2022 r. W ramach zadania dokonano płatności 
częściowych, pozostała  kwota za wynagrodzenie w 2022r. wynosi brutto 58 848,01zł. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 

 
W dziale 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA, rozdział 70005 Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami §6050, pozostawia się jako wydatki niewygasające z upływem 2022 roku,  
są to wydatki inwestycyjne przeznaczone na:  
 
„Modernizacja budynków gminnych” w kwocie: 5 595,64 zł 
 
Dnia 14.12.2022 r. zlecono firmie Cegpol Basikowski Sp. j. z siedzibą w Bydgoszczy przy ul. Mińskiej 7, wykonanie 
robót budowlanych, polegających na wymianie wyłazu dachowego na nowe wraz z obróbką w świetlicy w Cielu, 
gmina Białe Błota z wynagrodzeniem brutto w wysokości 5 595,64 zł. Termin realizacji zlecenia do dnia 30.12.2022r. 
Termin płatności wynagrodzenia Wykonawcy wykracza poza 2022 r. 
 
W związku z powyższym koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie tych wydatków w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
W dziale 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA, rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy §6050, pozostawia się jako wydatki niewygasające z upływem 2022 roku, są to 
wydatki inwestycyjne przeznaczone na: 
 
„Projekt budynku komunalnego” w kwocie: 47 970,00 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zaproszenia do złożenia 
oferty w dniu 27.09.2022 r. podpisano zlecenie nr 682/2022 z Wykonawcą, tj. Autorską Pracownią Projektową 
PROJEKTYKA Joanna Ratajczak z siedzibą w Bydgoszczy na wykonanie opracowania adaptacji dokumentacji 
budowlano – kosztorysowej na budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą oraz uzyskaniem pozwolenia na budowę, z terminem do 30.12.2022 r., z wynagrodzeniem brutto  
w wysokości 47 970,00 zł brutto. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 12



W dziale 720 INFORMATYKA, rozdział 72095 Pozostała działalność §6067 i §6069, pozostawia się 
jako wydatki niewygasające z upływem 2022 roku, są to wydatki inwestycyjne przeznaczone na: 
 
„Zakup oprogramowania i serwerów do obsługi elektronicznego obiegu dokumentów dla jednostek 
GOPS oraz COEiS w Białych Błotach w ramach realizacji programu "Cyfrowa Gmina"” w kwocie: 
115 701,67 zł 
 
W ramach realizacji zadania dnia 08.12.2022 r. została zawarta umowa nr RZP.272.63.2022.ZP1 z Wykonawcą,  
tj. Nefeni Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Klinkierowej 7, 60-104 Poznań, na kwotę całkowitą 115.701,67 zł (w tym 
dofinansowanie 96 445,30zł, środki własne 19 256,37zł), z terminem realizacji do dnia 15.12.2022 r. 

W trakcie realizacji zadania Wykonawca zgłosił utrudnienia w realizacji umowy z powodu opóźnień w produkcji i tym 
samym dostawie serwerów. 

W związku z powyższym dnia 15.12.2022r. podpisano aneks nr 1 do ww. umowy wydłużający termin realizacji 
zadania do 27.12.2022 roku.  
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie powyższego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe §6050, pozostawia się jako 
wydatki niewygasające z upływem 2022 roku, są to wydatki inwestycyjne przeznaczone na: 
 
„Projekt i rozbudowa Szkoły Podstawowej w Przyłękach na działkach nr 85/1 i 85/2 obręb Przyłęki” 
w kwocie: 65 682,00 zł brutto. 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w dniu 28.04.2022r. podpisano 
umowę nr RZP.272.23.2022.ZP3 z Wykonawcą, tj. Zakład Projektowania i Usług Budowlanych „BENBUD” Benedykt 
Reder na wykonanie przedmiotu umowy. Termin realizacji do 28.11.2022 r., wynagrodzenie brutto  
w wysokości 109 470,00 zł brutto.  
 
W dniu 28.11.2022 r. zawarto aneks nr 1 przedłużający termin wykonania przedmiotu umowy do 31.12.2022 r.  
ze względu na przedłużające się postępowanie administracyjne w Starostwie Powiatowym – wynagrodzenie  
za niezrealizowany zakres prac w roku 2022 wynosi brutto 65 682,00 zł. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie tego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80195 Pozostała działalność §6050, pozostawia się jako 
wydatki niewygasające z upływem 2022 roku, są to wydatki inwestycyjne przeznaczone na: 
 
„Budowa Miasteczka Rowerowego przy Szkole Podstawowej w Łochowie” w kwocie: 594 845,82 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego w dniu 05.10.2022 r. podpisano umowę nr RZP.272.49.2022.ZP2 na realizację robót budowlanych  
w ramach zadania pn. „Budowa Miasteczka Rowerowego przy Szkole Podstawowej w Łochowie” z Wykonawcą,  
tj. firmą PROJBUD Drogownictwo Sp.  z o.o. ul. Nizinna 1, 86-005 Białe Błota, z terminem realizacji do dnia 
05.12.2022 z wynagrodzeniem 688 646,07 zł. brutto (102% = 702 418,99 zł.).  
 
Z uwagi na konieczność wykonania robót zamiennych i dodatkowych (rozbiórka ogrodzenia oraz muru oddzielającego 
korty tenisowe, korekta oznakowania pionowego, zmiany dot. instalacji elektrycznej) w dniu 05.12.2022 r. podpisano 
aneks skutkujący przesunięciem terminu realizacji umowy do dnia 27.12.2022 r. oraz w dniu 13.12.2022 r. podpisano 
aneks zwiększający Wykonawcy wynagrodzenie do kwoty 719 012,31 zł brutto  
(102% = 733 392,56 zł). Wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 2022 wynosi brutto 574 529,82 zł. 
 
W dniu 05.10.2022 r. podpisano Umowę nr 708/2022 na nadzór inwestorski branży drogowej z Firmą „RUT-BUD” 
Wojciech Rutkowski na kwotę 6 150,00 zł brutto. W związku z terminem realizacji robót, wynagrodzenie płatne  
w 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 13



 
W dniu 05.10.2022 r. podpisano Umowę nr 709/2022 na nadzór inwestorski branży elektrycznej z Firmą Zakład 
Elektroinstalacyjny Roman Kwiatek na kwotę 5 166,00 zł brutto. W związku z terminem realizacji robót, 
wynagrodzenie płatne w 2023 r. 
 
W dniu 03.11.2022 podpisano Umowę nr 784/2022 na nadzór autorski zastępczy z firmą A.G. Biuro Projektów 
Aleksandra Gruszczyńska na kwotę 9 000,00 zł. brutto. W związku z terminem realizacji robót, wynagrodzenie płatne 
w 2023 r. 
 
Z uwagi na powyższe koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie tego wydatku w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Budowa boiska pełnowymiarowego przy ul. Kościelnej w Cielu” w kwocie: 118 150,15 zł 
 
W dniu 06.12.2022r. zawarto umowę nr RI.2721.134.2022.PA z PROdib Sp. z o. o. z siedzibą w Olimpin przy  
ul. Łabiszyńska 6, na budowę części kanalizacji deszczowej w ramach zadania pn. „Budowa boiska 
pełnowymiarowego przy ul. Kościelnej w Cielu” na kwotę 115 833,48 zł brutto (102% umowy - 118 150,15 zł brutto). 
Termin realizacji zadania do 27.12.2022r. 
 
Z uwagi na termin płatności wynoszący 30 dni od dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury uzasadnionym jest 
ujęcie tego wydatku w wydatkach niewygasających z upływem roku 2022. 
 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa  
i ochrona wód, § 6050, pozostawia się jako wydatki niewygasające z upływem 2022 roku,  
są to wydatki inwestycyjne przeznaczone na: 
 
„Projekt sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo – grawitacyjnej w miejscowościach Przyłęki, 
Zielonka, Prądki, Ciele i Kruszyn Krajeński” w kwocie: 241 264,50 zł brutto 
 
W dniu 14.10.2021r. zawarto umowę nr RZP.272.69.2021.KZP z firmą Zakład Techniki Sanitarnej INSTECH Paweł 
Bobrowski ze Słupna na opracowanie projektu sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo – grawitacyjnej  
w miejscowości Przyłęki, Zielonka, Ciele i Kruszyn Krajeński – etap I, w kwocie 241 080,00 zł z terminem realizacji 
do 13.04.2023 r. W dniu 11.03.2022 r. zawarto aneks nr 1 na dodatkowy zakres prac projektowych do powyższej 
umowy zwiększający kwotę umowy do 265 680,00 zł brutto  – wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac  
w roku 2022 wynosi brutto 118 572,00 zł. 
 
W dniu 28.01.2022r. zawarto umowę nr RZP.272.7.2022.ZP3 z firmą AQUANAT PROJEKT Natalia Hodana  
z Szubina na opracowanie projektu sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo – grawitacyjnej w miejscowości Ciele  
– etap I, w kwocie 223 245,00 zł z terminem realizacji do 28.07.2023r. – wynagrodzenie za niezrealizowany zakres 
prac w roku 2022 wynosi brutto 111 622,50 zł. 
 
W dniu 31.03.2022r. zawarto umowę nr RI.2721.14.2022.IN2 z firmą Zakład Techniki Sanitarnej INSTECH Paweł 
Bobrowski ze Słupna na opracowanie projektu odcinka sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej  
z przepompownią sieciową w m. Przyłęki na odcinku o długości ok. 800 m – do osiedla Zakontek , w kwocie  
22 140,00 zł z terminem realizacji do 13.04.2023r. – wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 2022 
wynosi brutto 11 070,00 zł. 
  
W związku z powyższym koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie  pozostałej kwoty w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
,,Projekt i budowa ul. Pogodnej wraz z kanalizacją sanitarną” w kwocie: 99 015,00 zł. 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego   
w dniu 03.03.2021 r. zawarto umowę nr RZP.272.10.2021.KZP z Wykonawcą Socha Sp. z o.o., z siedzibą przy  
ul. Jana Karola Chodkiewicza 15, 85-065 Bydgoszcz, z wynagrodzeniem brutto 80 565,00 zł i terminem realizacji  
do 15.12.2021 r.  
 
Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem z dnia 19.11.2021r. do Zamawiającego o wydłużenie terminu 
realizacji do 15.06.2022r., z uwagi na konieczność zmiany sposobu odwodnienia na powierzchniowe z powodu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 14



złożoności zaprojektowania sieci kanalizacji deszczowej wraz z przepompownią oraz późniejsze koszty wykonania 
uznane za ekonomicznie nieuzasadnione, konieczności zaprojektowania przebudowy wodociągu w ulicy Pogodnej 
zgodnie z warunkami technicznymi ZWiUK Sp. z o.o., co skutkuje wykonaniem dodatkowych prac i wydłużeniem 
terminów uzgodnień, konieczności aktualizacji kosztorysów szacunkowych potrzebnych do wystąpienia z wnioskiem o 
zwolnienie z obowiązku budowy kanału technologicznego. W dniu 15.12.2021 r. strony zawarły aneks nr 1, 
zmieniający termin wykonania przedmiotu umowy do dnia 15.06.2022 r. W dniu 15.06.2022 r. z uwagi na zmianę 
sposobu odwodnienia zawarto aneks wydłużający termin realizacji do dnia 30.11.2022 r. Na etapie projektowania 
wystąpiła konieczność ponownego wystąpienia o wydanie warunków technicznych z uwagi na odstąpienie  
od prolongat ważności warunków oraz stwierdzono wydłużone oczekiwanie na uzyskanie decyzji zwolnienia  
z obowiązku budowy kanału technologicznego. Stwierdzono również konieczność zaprojektowania komory  
na włączeniu projektowanej kanalizacji sanitarnej do istniejącego kolektora tłocznego – na podstawie wytycznych  
z ZWiUK. Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji  
do 07.04.2023r. W dniu 30.11.2022 r. z uwagi na powyższe utrudnienia zawarto aneks wydłużający termin realizacji do 
dnia 27.12.2022 r. 
 
Ponadto w dniu 15.12.2021 r. zawarto umowę nr RI.2721.123.2021.AIN1 z firmą SOCHA Sp. z o.o. na opracowanie 
dokumentacji projektowej przebudowy wodociągu w ulicy Pogodnej w Cielu, z terminem realizacji do 15.06.2022 r.,  
z wynagrodzeniem brutto 18 450,00 zł. W dniu 15.06.2022 r. w uwagi na konieczność skoordynowania dokumentacji 
projektowej zawarto aneks wydłużający termin realizacji do dnia 30.11.2022 r. Z uwagi na bezpośrednie powiązanie 
projektowanych zakresów, z uwagi na konieczność uzyskania wspólnej decyzji ZRID dla obu zadań, w dniu 
30.11.2022 r. z uwagi na powyższe utrudnienia zawarto aneks wydłużający termin realizacji do dnia 27.12.2022 r. 
Wykonawca zwrócił się z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do 07.04.2023r.   
  
W związku z powyższym koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie tych wydatków w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów  
i dróg, § 6050 pozostawia się jako wydatki niewygasające z upływem 2022 roku, są to wydatki 
inwestycyjne przeznaczone na: 
 
,,Projekty i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota – etap IV” w kwocie:  
9 301,36 zł. 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego w dniu 07.05.2021 r. zawarto umowę nr RZP.272.21.2021.ZP1 z Szoka Projekt Mateusz Szoka,  
na opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota, z terminem realizacji  
do dnia 30.11.2021 r. i wynagrodzeniem brutto w wysokości 164 352,60 zł. W związku z przedłużającą się procedurą 
uzyskania decyzji lokalizacji celu publicznego Wykonawca wystąpił z wnioskiem o przedłużenie terminu wykonania 
umowy. Mając na uwadze powyższe Zamawiający zawarł w dniu 30.11.2021 r. aneks nr 1, zmieniający termin 
realizacji do dnia 27.12.2021 r. W związku z przedłużającą się procedurą projektową spowodowaną trudnościami  
z uzyskaniem wymaganych pozwoleń i uzgodnień,  w dniu 28.12.2021 r. zawarto aneks nr 2 wydłużający termin 
realizacji umowy do 27.06.2022 r. W związku z przedłużającą się procedurą projektową spowodowaną trudnościami z 
uzyskaniem pozwolenia na budowę,  w dniu 28.06.2022 r. zawarto aneks nr 3 wydłużający termin realizacji umowy do 
30.11.2022 r.  
 
W trakcie projektowania jest oświetlenie kładki pieszo – rowerowej nad Kanałem Górnonoteckim. Ze względu na 
prowadzenie kabla oświetleniowego pod dnem kanału, dla planowanej inwestycji niezbędne było uzyskanie 
pozwolenia wodnoprawnego oraz zawarcie umowy użytkowania przedmiotowych gruntów pokrytych wodami. 
Powyższa umowa została zawarta 15.11.2022 r., co daje możliwość kontynuacji procesu administracyjnego  
dla wydania pozwolenia na budowę dla oświetlenia kładki pieszo – rowerowej nad Kanałem Górnonoteckim. Wobec 
powyższego w dniu 24.11.2022 r. zawarto aneks nr 3 wydłużający termin realizacji umowy do 27.12.2022 r.  
– wynagrodzenie za niezrealizowany zakres prac w roku 2022 wynosi brutto 5 451,36 zł. 
 
Dnia 07.10.2021 r. zlecono firmie GEOMAPA Łukasz Grądzik z siedzibą w Bydgoszczy wykonanie zmiany użytku 
gruntowego działek drogowych leżących na terenie gminy Białe Błota – 11 działek, z wynagrodzeniem brutto  
w wysokości 3 850,00 zł. Termin płatności wynagrodzenia Wykonawcy wykracza poza 2022 r. 
 
W związku z powyższym koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie tych wydatków w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 15



 
 „Budowa oświetlenia na ul. Bażanciej w Łochowicach” w kwocie: 2 822,37 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego w dniu 03.11.2022 r. podpisano umowę z firmą ELMONT 
Klawkowo z terminem realizacji do 03.01.2022 r. w zakresie ulicy Bażanciej na kwotę 14 878,69 zł brutto  
(102% = 15 176,26 zł brutto).  
 
W dniu 10.11.2022 przekazano plac budowy. W związku z terminem otrzymaniem przez Wykonawcę części 
materiałów niezbędnych do prawidłowej realizacji zadania dopiero w styczniu 2023 r.– wynagrodzenie  
za niezrealizowany zakres prac w roku 2022 wynosi brutto 1 346,37 zł. 
 
W dniu 08.11.2022r. podpisano umowę na pełnienie funkcji inspektora nadzoru w specjalności elektrycznej z firmą 
Zakład Elektroinstalacyjny Roman Kwiatek na kwotę 1 476,00 zł. W związku z terminem realizacji robót 
wynagrodzenie płatne w 2023 r. 
 
W związku z powyższym koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie tych wydatków w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Budowa oświetlenia dróg na terenie sołectwa Przyłęki” w kwocie: 12 823,52. zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego w dniu 03.11.2022 r. podpisano umowę z firmą ELMONT 
Klawkowo z terminem realizacji do 03.01.2022 r. w zakresie ulicy Gościnnej i Dojazdowej na kwotę 98 452.02 zł 
brutto (102% = 100 421,06zł brutto).  
 
W dniu 10.11.2022 przekazano plac budowy. W związku z terminem otrzymaniem przez Wykonawcę części 
materiałów niezbędnych do prawidłowej realizacji zadania dopiero w styczniu 2023 r. – wynagrodzenie  
za niezrealizowany zakres prac w roku 2022 wynosi brutto 8 149,52 zł. 
 
W dniu 08.11.2022r. podpisano umowę na pełnienie funkcji inspektora nadzoru w specjalności elektrycznej z firmą 
Zakład Elektroinstalacyjny Roman Kwiatek na kwotę 4 674,00 zł brutto. W związku z terminem realizacji robót, 
wynagrodzenie płatne w 2023 r. 
 
W związku z powyższym koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie tych wydatków w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Modernizacja systemów oświetlenia na terenie Gminy Białe Błota – likwidacja szafek 
oświetleniowych” w kwocie: 727 201,87 zł 
 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego w dniu 27.09.2022 r. zawarto umowę nr RZP.272.48.2022.ZP1 z firmą ELOS Sp. z o. o. z siedzibą 
przy ul. Szamotulskiej 36, 62-090 Rokietnica na modernizację i budowę oświetlenia na terenie Gminy Białe Błota 
– likwidacja szafek oświetleniowych, z terminem realizacji do dnia 27.12.2022 r. i wynagrodzeniem brutto  
w wysokości 622 464,87 zł (102% = 634 914,17 zł brutto). Plac budowy przekazano dnia 14.10.2022 r. W związku  
z terminem realizacji robót, wynagrodzenie płatne w 2023 r. 
 
W dniu 26.09.2022r. podpisano umowę nr RI.2721.77.2022.PA na pełnienie funkcji inspektora nadzoru  
w specjalności elektrycznej z firmą Zakład Elektroinstalacyjny Roman Kwiatek z wynagrodzeniem brutto  
w wysokości 12 287,70 zł. W związku z terminem realizacji robót, wynagrodzenie płatne w 2023 r. 
 
W dniu 24.11.2022r. zawarto umowę nr RI.2721.115.2022.PA z firmą ELOS Sp. z o. o. z siedzibą przy  
ul. Szamotulskiej 36, 62-090 Rokietnica na szczegółową inwentaryzację oświetlenia ulicznego z terminem realizacji do 
dnia 27.12.2022 r. i wynagrodzeniem brutto w wysokości 80 000,00 zł. W związku z terminem realizacji robót, 
wynagrodzenie płatne w 2023 r. 
 
W związku z powyższym koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie tych wydatków w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
„Budowa oświetlenia przy przejściach dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Centralnej  
i Barwinkowej oraz Szubińskiej i Barwinkowej w Białych Błotach” w kwocie: 78 869,14 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 16



 
W dniu 06.12.2022 r. zawarto umowę nr RI.272.144.2022.PRI1 z firmą z firmą ELOS Sp. z o. o. z siedzibą przy  
ul. Szamotulskiej 36, 62-090 Rokietnica z terminem realizacji do 27.12.2022 r. i wynagrodzeniem brutto w wysokości 
73 946,22 zł brutto (102% = 75 425,14 zł brutto). W dniu 06.12.2022 przekazano plac budowy. W związku  
z terminem realizacji robót, wynagrodzenie płatne w 2023 r. 
 
W dniu 13.12.2022r. podpisano umowę nr RI.2721.148.2022.PRI1 na pełnienie funkcji inspektora nadzoru  
w specjalności elektrycznej z firmą Zakład Elektroinstalacyjny Roman Kwiatek z wynagrodzeniem brutto  
w wysokości 3 444,00 zł. W związku z terminem realizacji robót, wynagrodzenie płatne w 2023 r. 
 
W związku z powyższym koniecznym i uzasadnionym jest ujęcie tych wydatków w wydatkach niewygasających  
z upływem roku 2022. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
                   Jacek Grzywacz  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E2BD33-1CDE-4756-AD77-021648977680. Podpisany Strona 17


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 WYKAZ I PLAN FINANSOWY WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2022



